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Niels Christian Lisby Larsen 

Ledelsespåtegning 

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 
2015 - 30. september 2016 for VG Entreprenør A/S. 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 30. september 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2015/16. 

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-
en omhandler. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

Lemvig, den 21. december 2016 

Di 

e Larsen 

Bestyrelse 

enrik Grove Rasmussen Niels Christian Lisby Larsen Jesper Ian J cobsen 
formand 



Den uafhængige revisors erklæringer 

Til kapitalejeren i VG Entreprenør A/S 

Påtegning på årsregnskabet 

Vi har revideret årsregnskabet for VG Entreprenør A/S for regnskabsåret 1. oktober 2015 - 30. september 
2016, der omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbej-
des efter årsregnskabsloven. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-
melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen 
anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl. 

Revisors ansvar 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført 
revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk 
revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at 
opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation. 

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i 
årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici 
for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risiko-
vurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et års-
regnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er pas-
sende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens 
interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er 
passende, og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsen-
tation af årsregnskabet. 

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores 
konklusion. 

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold. 

Konklusion 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 30. september 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. 
oktober 2015 - 30. september 2016 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
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ter 
riseret revisor 

Den uafhængige revisors erklæringer 

Udtalelse om ledelsesberetningen 

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere 
handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores op-
fattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet. 

Aarhus, den 21. december 2016 
PricewaterhouseCoopers 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
CVR-rir. 33 77 12 31 

\\()\I\ C(-AA \\N• Vt)V' ‘ 
Michael Nielsson 
statsautoriseret revisor 
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Selskabsoplysninger 

Selskabet VG Entreprenør A/S 
Rugmarken 8 
7620 Lemvig 

CVR-nr.: 10 05 74 26 
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september 
Hjemstedskommune: Lemvig 

Bestyrelse Henrik Grove Rasmussen, formand 
Niels Christian Lisby Larsen 
Jesper Kristian Jacobsen 

Direktion Uffe Larsen 
Niels Christian Lisby Larsen 

Revision PricewaterhouseCoopers 

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 
Nobelparken 
Jens Chr. Skous Vej i 

8000 Aarhus C 

Koncernregnskab Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Per Aarsleff 
Holding A/S, Aarhus, CVR-nr. 24 25 7797. 

Koncernrapporten for Per Aarsleff Holding A/S kan rekvireres på 
følgende adresse: 

Per Aarsleff Holding A/S 
Hasselager Alle 5 
8260 Viby J 
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Hoved- og nøgletalsoversigt 

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal: 

2015/16 2014/15 2013/14 2012/13 2011/12 

Hovedtal 

Resultat 

TDKK TDKK TDKK TDKK TDKK 

Bruttofortjeneste 42.429 51.986 43.935 31.148 25.276 
Resultat før finansielle poster 10.671 19.515 15.074 9.875 4.919 
Resultat af finansielle poster 128 177 164 -66 -327 
Årets resultat 8.510 15.900 11.763 7.445 3.390 

Balance 
Balancesum 75.801 68.444 68.321 50.310 35.541 
Egenkapital 40.893 42.382 26.483 22.720 15.275 

Investering i materielle anlægsaktiver 0 0 0 -8.400 -12.283 

Antal medarbejdere 37 41 33 0 0 

Nøgletal i % 
Afkastningsgrad 14,1% 28,5% 22,1% 19,6% 13,8% 
Soliditetsgrad 53,9% 61,9% 38,8% 45,2% 43,0% 
Forrentning af egenkapital 20,4% 46,2% 47,8% 39,2% 25,0% 

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. 
Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis. 
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Beretning 

Hovedaktivitet 

Selskabets formål er at drive entreprenørvirksomhed samt alle hermed beslægtede og naturligt forbundne 
aktiviteter efter bestyrelsens skøn. 

Udvikling i året 

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 8.510.309, og selskabets balance pr. 
30. september 2016 udviser en egenkapital på DKK 40.892.660. 

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende. 

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici 

VG's aktiviteter er i høj grad specialiserede inden for mole- og kystsikringsarbejder og er derfor følsom 
overfor længevarende stilstand inden for udbud af ky-stsikringsprojekter. 

Den specialiserede produktion er delvist rutinepræget. Dette medfører mulighed for kontinuerlig 
optimering af styringsprocesser ved blandt andet at eliminere fejlkilder. 

Størstedelen af VG's aktivitet pågår i joint venture med andre virksomheder. Herved har VG mulighed for 

at tilgå store havneprojekter, der ellers ville være vanskelige på grund af VG's organisatoriske 
sammensætning og den nævnte specialisering. Samtidigt reduceres de økonomiske udfordringer i 
projekterne betragteligt. 

Virksomhedens netto rentebærende indestående udgør ved regnskabsårets afslutning DKK 1.918.000. For 
at minimere både rente- og likviditetsrisici indgår VG i moderselskabets cash pool- og renteaftaler. 

Hovedparten af VG's kunder er offentlige- eller halvoffentlige bygherrer. Derfor er den kreditmæssige 
risiko i virksomheden begrænset. 
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Beretning 

Strategi og målsætninger 

Det er VG's målsætning at være det foretrukne valg for alle interessenter ved etablering af værn mod 
klimaforandringer, etablering eller udbygning af lystbådehavne samt tilgå Joint Ventures ved udvikling og 
etablering af erhvervshavne. 

Med udgangspunkt i samarbejdet med søsterselskabet Per Aarselff A/S vil VG øge interessen for mole- og 
kystsikringsarbejder i udlandet, og på sigt også i eksterne joint ventures. 

VG har de bedste, mest ansvarsfulde, kvalitetsbevidste og fleksible medarbejdere. Det er et klart mål, at 
bibeholde, ansætte, udvikle og uddanne medarbejdere i virksomheden med nævnte grundelementer for 

øje. 

VG er kendt for solidt kvalitetsarbejde, hvilket er den reference, der monumentalt skal kendetegne 
virksomheden. 

Begivenheder efter balancedagen 

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten. 
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Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 

Bruttofortjeneste 

Note 2015/16 2014/15 
DKK 

42.429.331 

DKK 

51.985.955 

Personaleomkostninger 1 -25.060.522 -26.499.621 
Af- og nedskrivnigner af immaterielle og materielle anlægsaktiver 2 -6.697.606 -5.971.325 

Resultat før finansielle poster 10.671.203 19.515.009 

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 237.861 264.893 
Finansielle indtægter 10.309 34.006 
Finansielle omkostninger 3 -120.264 -122.351 

Resultat før skat 10.799.109 19.691.557 

Skat af årets resultat 4 -2.288.800 -3.792.011 

Årets resultat 8.510.309 15.899.546 

Resultatdisponering 

Forslag til resultatdisponering 

Betalt ekstraordinær udbytte 10.000.000 0 
Forslået udbytte for regnskabsåret 10.000.000 0 
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdies metode 237.861 264.893 
Overført resultat -11.727.552 15.634.653 

8.510.309 15.899.546 

8 



Balance 30. september 

Aktiver 

Grunde og bygninger 

Produktionsanlæg og maskiner 

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 

Note 2016 2015 

DKK 

7.202.967 

33.356.877 

1.122.995 

DKK 

7.571.244 

31.485.003 

1.410.520 

Materielle anlægsaktiver 5 41.682.839 40.466.767 

Kapitalandele i dattervirksomheder 6 1.543.231 1.305.370 

Finansielle anlægsaktiver 1.543.231 1.305.370 

Anlægsaktiver 43.226.070 41.772.137 

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 8.705.549 6.196.718 

Igangværende arbejder for fremmed regning 7 4.186.800 2.196.000 

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 17.022.960 18.008.300 

Andre tilgodehavender 80.540 43.079 

Periodeafgrænsningsposter 2.575.684 218.902 

Tilgodehavender 32.571.532 26.662.999 

Likvide beholdninger 3.484 9.246 

Omsætningsaktiver 32.575.016 26.672.245 

Aktiver i alt 75.801.086 68.444.382 

9 



Balance 30. september 

Passiver 

Selskabskapital 

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdies metode 

Overført resultat 

Foreslået udbytte for regnskabsåret 

Note 2016 2015 

DKK 

646.154 

893.231 

29.353.275 

10.000.000 

DKK 

646.154 

655.370 

41.080.827 

0 

Egenkapital 8 40.892.660 42.382.351 

Hensættelse til udskudt skat 6.629.975 6.376.416 

Hensatte forpligtelser 6.629.975 6.376.416 

Kreditinstitutter 833.815 1.038.673 
Langfristede gældsforpligtelser 9 833.815 1.038.673 

Kreditinstitutter 9 204.819 197.915 

Leverandør af varer og tjenesteydelser 13.167.921 8.182.787 

Modtagne forudbetalinger under passiver 7 5.942.650 538.000 
Gæld til tilknyttede virksomheder 55.400 72.140 

Selskabsskat 2.035.241 4.684.255 

Anden gæld 6.038.605 4.971.845 

Kortfristet gæld 27.444.636 18.646.942 

Gæld 28.278.451 19.685.615 

Passiver i alt 75.801.086 68.444.382 

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 10 
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Noter til årsrapporten 

Personale omkostninger 

2015/16 2014/15 
DKK DKK 

Lønninger 18.669.472 19.043.105 
Pensioner 1.337.035 1.429.775 
Andre omkostninger til social sikring 199.240 296.794 
Andre personaleomkostninger 4.854.775 5.729.947 

25.060.522 26.499.621 

Heraf udgør vederlag til direktion 1.840.161 1.750.332 

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 37 41 

2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle 
anlægsaktiver 

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 6.697.606 5.971.325 

6.697.606 5.971.325 

3 Finansielle omkostninger 

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder 35.967 43.885 
Andre finansielle omkostninger 84.297 78.466 

120.264 122.351 

4 Skat af årets resultat 

Årets aktuelle skat 2.035.241 4.684.255 
Årets udskudte skat 253.559 -901.515 
Regulering af skat vedrørende tidligere år 0 9.271 

2.288.800 3.792.011 
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Noter til årsrapporten 

     

5 Materielle anlægsaktiver Produktionsan- Andre anlæg, 
Grunde og byg- læg og maski- driftsmateriel og 

ninger ne inventar 

      

DKK DKK DKK 

Kostpris 1. oktober 9.619.397 54.300.727 4.000.055 

Tilgang i arets løb 0 8.383.290 430.509 

Afgang i årets løb 0 -1.532.500 -366.236 

Kostpris 30. september 9.619.397 61.151.517 4.064.328 

Ned-og afskrivninger 1. oktober 2.048.153 22.815.724 2.589.535 

Årets afskrivninger 368.277 5.771.416 557.916 

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver 0 -792.500 -206.118 

Ned- og afskrivninger 30. september 2.416.430 27.794.640 2.941.333 

Regnskabsmæssig værdi 30. september 7.202.967 33.356.877 1.122.995 

2015/16 2014/15 

DKK DKK 

6 Kapitalandele i dattervirksomheder 

Kostpris 1. oktober 650.000 650.000 

Kostpris 30. september 650.000 650.000 

Værdireguleringer 1.oktober 655.370 390.477 

Årets resultat 237.861 264.893 

Værdireguleringer 30.september 893.231 655.370 

Regnskabsmæssig værdi 30. september 1.543.231 1.305.370 

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres saledes 

Stemme- og 

Navn Hjemsted Selskabskapital ejerandel 

Lemvig Transport A/S Lemvig TDKK 750 67% 
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Noter til årsrapporten 

7 Igangværende arbejder for fremmed regning 

2016 2015 

DKK DKK 

Salgsværdien af periodens produktion 108.795.986 121.369.000 

Modtagne acontobetalinger -110.551.836 -119.711.000 

-1.755.850 1.658.000 

Indregnet således i balancen: 

Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver 4.186.800 2.196.000 

Modtagne forudbetalinger under passiver -5.942.650 -538.000 

-1.755.850 1.658.000 

8 Egenkapital 
Reserve for net- 

toopskrivning 
Selskabs- efter den indre Overført Foreslået 

kapital værdies metode resultat udbytte I alt 

DKK DKK DKK DKK DKK 

Egenkapital 1. oktober 646.154 655.370 41.080.827 0 42.382.351 

Betalt ekstraordinær udbytte 0 0 -10.000.000 0 -10.000.000 

Årets resultat 0 237.861 -1.727.552 10.000.000 8.510.309 

Egenkapital 30. september 646.154 893.231 29.353.275 10.000.000 40.892.660 

Selskabskapitalen består af 646 aktier å nominelt DKK 1000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder 

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år. 
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Noter til årsrapporten 

9 Langfristede gældsforpligtelser 

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er 

indregnet under langfristede gældsforpligtelser. 

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden: 

Kreditinstitutter 

2016 2015 

DKK DKK 

Efter 5 år 0 175.527 

Mellem 1 og 5 ar 833.815 863.146 

Langfristet del 833.815 1.038.673 

Inden for 1 år 204.819 197.915 

1.038.634 1.236.588 

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 

Sikkerhedsstillelser 

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter: 

Ejerpantebrev på i alt TDKK 2.700, der giver pant i grunde og bygninger 

med en regnskabsmæssig værdi på 7.202.967 7.571.244 

Øvrige økonomiske forpligtelser 

Selskabet indgår i sambeskatningen med Per Aarsleff A/S koncernens øvrige danske selskaber og hæfter 

solidarisk for skatten af koncernens sambeskattede indkomst mv. 

Selskabet deltager i joint venture-samarbejde med solidarisk hæftelse. Den samlede gældsforpligtelse udgør 

pr. 30. september 2016 TDKK 31.586. Der forventes ikke tab udover hvad der er medregnet i regnskabet. 
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Regnskabspraksis 

Regnskabsgrundlag 

Årsrapporten for VG Entreprenør A/S for 2015/16 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslo-
vens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C. 

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år. 

Årsregnskab for 2015/16 er aflagt i DKK. 

Koncernregnskab 

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 udarbejdes der ikke koncernregnskab. 

Pengestrømsopgørelse 

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for 
Per Aarsleff Holding A/S, Aarhus, CVR-nr. 24 25 77 97 har selskabet undladt at udarbejde pengestrøms-
opgørelse. 

Generelt om indregning og måling 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-
ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere 
indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-
skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-
mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 
selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-
pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Konsolideringspraksis 

Deltagelse i arbejdsfællesskabet med solidarisk hæftelse indregnes ved pro rata-konsolidering, hvorefter 
den forholdsmæssige andel af arbejdsfællesskabets resultatposter og balanceposter medtages i de 
tilsvarende poster i selskabets regnskab. 

Resultatopgørelsen 

Bruttofortjeneste 

Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten. 
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Regnskabspraksis 

Nettoomsætning 

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet 
sted inden årets udgang. 

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget. 

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen 
udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmeto-
den). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og 
færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske 
fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. 

Andre eksterne omkostninger 

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution, maskindrift og 
fragt af maskiner mv. 

Personaleomkostninger 

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lonafhængige omkostninger. 

Andre driftsindtægter/-omkostninger 

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-
hold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af immaterielle og materielle anlægs-
aktiver. 

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder 

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året med fradrag af afskrivning 
af goodwill under Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder. 

Finansielle poster 

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-
skabsåret. 

Skat af årets resultat 

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-
opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der 
kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. 
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Regnskabspraksis 

Balancen 

Materielle anlægsaktiver 

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. 

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. 

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over 
aktivernes forventede brugstid, der udgør: 

Bygninger 25 år 

Produktionsanlæg og maskiner 5-7,5 år 
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år 

Aktiver med en kostpris på under DKK 25.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret. 

Kapitalandele i dattervirksomheder 

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode. 

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel 
af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identi-
ficerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne 

avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af positiv forskelsværdi (goodwill) og fradrag af en re-
sterende negativ forskelsværdi (negativ goodwill). 

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponerin-

gen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven 
reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i 
dattervirksomheder. 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til 
pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab. 

Igangværende arbejder for fremmed regning 

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på 

grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktom-

kostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de sam-
lede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede 

tab i resultatopgørelsen. 
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Regnskabspraksis 

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en 
lavere nettorealisationsværdi. 

Forudbetalinger og modtagne acontobetalinger fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres 
som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ. 

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i 
takt med, at de afholdes. 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår. 

Egenkapital 

Udbytte 

Udbytte som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen. 

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser 

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-
skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-
vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles 

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-
ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. 

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som 
følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen. 

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser 

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under 

finansielle poster. 

Finansielle gældsforpligtelser 

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi. 
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Regnskabspraksis 

Hoved- og nøgletal 

Forklaring af nogletal 

Afkastningsgrad 

Soliditetsgrad 

Forrentning af egenkapital 

Resultat før finansielle poster x loo 
Samlede aktiver 

Egenkapital ultimo x loo 
Samlede aktiver ultimo 

Ordinært resultat efter skat x ioo 
Gennemsnitlig egenkapital 
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